
Zápis ze schůzky SOR Neurologie konané v kongresovém centru Aldis, Hradec Králové, dne 29. 11. 
2023 ve 12:30 
 
Přítomni (v abecedním pořadí): 
prof. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D., prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D., prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., 
prim. MUDr. Pavel Kunc, Ph.D., prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D., prim. MUDr. Jiří Polívka, CSc., prof. 
MUDr. Ivan Rektor, CSc.,  
Omluveni: prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc. 
 
Schůzku zahájil prof. Kaňovský, který přivítal přítomné a informoval o návrzích na doplnění programu. 
Návrh prof. Bara na zařazení debaty o rotaci míst základních kursů byl přijat, a návrh prof. Marusiče na 
zařazení debaty o obsahu pregraduálního vzdělávání na lékařských fakultách v ČR a jeho přesahu do 
specializačního vzdělávání byl přijat také.  
 
1. 
Rekapitulace činnosti SOR v roce 2023 
Prof. Kaňovský velmi krátce zrekapituloval schůze a činnost SOR Neurologie v roce 2023. 
 
1. 
Informace o kmenových a atestačních zkouškách, které proběhly od poslední schůze SOR 
Informace podali jednotliví přítomní garanti specializačního vzdělávání/členové SOR. 
Zkoušky po kmeni: 
1.LF UK Praha: 2 uchazeči, oba uspěli 
3.LF UK Praha: 4 uchazeči, všichni uspěli  
LF MU Brno: 7 uchazečů, všichni uspěli 
LF UK Hradec Králové: 3 uchazeči, všichni uspěli 
LF UK Plzeň: 10 uchazečů, všichni uspěli 
LF OU Ostrava: 2 uchazeči, oba uspěli 
LF UP Olomouc: 3 uchazeči, všichni uspěli 
Atestační zkoušky: 
Atestační zkoušky proběhnou ve dnech 4. – 8. 12. 2023 na LF UK v Plzni.  

3. 
První návrhy termínů kursů a kmenových a atestačních zkoušek pro rok 2025 
Členové SOR přednesli první návrhy konání kursů, zkoušek po kmeni a zkoušek atestačních pro rok 
2025. Prof. Marusič zdůraznil, že pořadí specializačních kursů a atestačních zkoušek se nemění, v roce 
2024 budou specializační kursy organizovat 2. LF UK a 1. LF UK, kde proběhnout i atestace. 
 
4. 
Rotace místa základního kursu 
Členové SOR se dohodli na způsobu rotace základních kursů na fakultách UK a fakultách ostatních tří 
univerzit. Garanti specializačního vzdělávání na fakultách UK se dohodnou mezi sebou,  stejně tak se 
dohodnou garanti na fakultách MUNI, UPOL a OU; tady bude vždy organizován jeden kurs  na jaře a 
jeden na podzim, v roce 2025 se kursů zhostí MUNI a OU.   
 
4. 
Informace z Akreditační komise Neurologie 
Prim. Polívka informoval o jednání AK i o jednání vedení AK na MZ ČR.  
 
5. 
Různé 



Prof. Marusič zahájil debatu o objemu pregraduální výuky neurologie, její různé podobě na lékařských 
fakultách v ČR a o vhodnosti unifikace profilu absolventa. Do debaty se zapojili všichni členové SOR, 
další jednání proběhne na další schůzi SOR. 
 
Prof. Kaňovský předal v rotaci předsednictví SOR pro rok 2024 prim. Polívkovi, který jej navrhl na 
místopředsedu pro rok 2024, členové SOR hlasováním tento návrh schválili.  
Další schůze proběhne na jaře 2024, forma a místo budou upřesněny.  
 
Hradec Králové, 29. 11. 2023 
 
 
Zapsal: 
prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN 
předseda SOR Neurologie (2023) 


